1

证券代码：002800         证券简称：ST 天顺         公告编号：2024-043

新疆天顺供应链股份有限公司

关于撤销其他风险警示暨停复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.新疆天顺供应链股份有限公司（以下简称“公司”）股票交易于2024年6

月12日停牌一天，于2024年6月13日开市起复牌。

2.公司股票自2024年6月13日开市起撤销其他风险警示，证券简称由“ST天

顺”变更为“天顺股份”，证券代码仍为“002800”，撤销其他风险警示后，

公司股票交易日的涨跌幅限制由5%变更为10%。

一、股票种类、简称、证券代码以及撤销其他风险警示的起始日

1.股票种类：A股股票；

2.证券简称：由“ST天顺”变更为“天顺股份”；

3.证券代码：无变动，仍为“002800”；

4.撤销其他风险警示的起始日：2024年6月13日；

5.日涨跌幅限制：撤销其他风险警示后，公司股票交易日的涨跌幅限制由“5%”

变更为“10%”。

二、公司股票前期被实施其他风险警示的情况

2022年度公司发生控股股东非经营性资金占用的情形，公司被大信会计事务

所（特殊普通合伙）出具了否定意见的《内部控制审计报告》（大信审字[2023]

第12-00085号）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条第（四）款

规定：公司最近一年被出具无法表示意见或者否定意见的内部控制审计报告或者

鉴证报告，深圳证券交易所将对公司股票实施其他风险警示。具体内容详见公司

2

于2023年4月27日披露于巨潮资讯网上的《关于公司股票交易将被实施其他风险

警示暨股票停牌的提示性公告》。

二、公司申请撤销其他风险警示的情况

1.公司内部控制缺陷已经完成整改

2023 年 4 月 24 日，控股股东已向公司归还全部占用资金以及利息。公司按

照《股票上市规则》及时披露了《关于公司自查发现控股股东资金占用并已解决

的提示性公告》等相关公告。

中国证券监督管理委员会新疆监管局于 2023 年 10 月 8 日向公司出具了《关

于对新疆天顺供应链股份有限公司采取责令改正措施的决定》（行政监管措施决

定书〔2023〕24 号），公司董事会和管理层高度重视，按照相关法律、法规和

规范性文件的要求，结合公司实际情况，认真完成了整改，向新疆证监局报送了

书面整改报告，并于 2023 年 11 月 7 日在巨潮资讯网上披露了《关于新疆证监局

对公司采取责令改正措施决定的整改报告》。

2.公司已满足规则要求的撤销其他风险警示的条件

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》第 9.8.7 条“上市公

司资金占用情形已消除，向本所申请对其股票交易撤销其他风险警示的，应当披

露会计师事务所出具的专项核查意见等文件。”以及“公司内部控制缺陷整改完

成，内部控制能有效运行，向本所申请对其股票交易撤销其他风险警示的，应当

披露会计师事务所对其最近一个会计年度财务会计报告出具的无保留意见的内

部控制审计报告。”

2024 年 4 月 12 日，公司披露了大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的

标准无保留意见的《2023 年度审计报告》（大信审字[2024]第 12-00015 号）、

标准无保留意见的《2023 年度内部控制审计报告》（大信审字[2024]第 12-00016

号）和《2022 年度内部控制审计报告否定意见涉及事项影响已消除的专项审计

报告》（大信专审字[2024]第 12-00027 号），2022 年度内部控制审计报告否定

意见所涉及事项影响已经消除。

3.公司不存在其他被实施风险警示的情形

公司逐条自查，不存在《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》

第九章所列示的退市风险警示和其他风险警示的情形。

3

三、公司立案调查已有结果

公司及公司实际控制人王普宇先生、胡晓玲女士于 2023 年 9 月 28 日收到中

国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）下发的《立案告知书》（编

号：证监立案字 0362023009 号）、（编号：证监立案字 0362023010 号）、（编

号：证监立案字 0362023011 号），因上市公司未按规定披露关联交易，涉嫌信

息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国行政处罚

法》等法律法规，中国证监会决定对上市公司及实际控制人立案。

2024 年 6 月 5 日，公司及相关责任人收到中国证券监督管理委员会新疆监

管局下发的《行政处罚决定书》（〔2024〕8 号）。针对公司未及时披露非经营

性资金占用的关联交易的违法行为和定期报告存在重大遗漏的违法行为，依据

《证券法》第一百九十七条第一款、第二款的规定，对公司、时任董事王普宇，

时任副董事长、实际控制人胡晓玲，时任董事长、总经理丁治平，时任董事、财

务总监苏旭霞，时任运营总监、天汇物流董事长马新平均给予警告并进行了罚款。

具体内容详见公司于 2024 年 6 月 6 日披露于巨潮资讯网上的《关于公司及

相关责任人收到中国证券监督管理委员会新疆监管局<行政处罚决定书>的公告》。

公司立案调查已出具最终结果，根据决定书结果，本次立案调查事项不会导

致公司触及其他风险警示以及退市风险警示。

综合以上原因，导致公司其他风险警示的因素已经消除。

公司根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》的相关规定，

于 2024 年 6 月 6 日召开第五届董事会第二十六次临时会议，审议通过《关于申

请撤销其他风险警示的议案》，并向深圳证券交易所申请撤销公司股票交易其他

风险警示。

四、公司申请撤销其他风险警示的核准情况

公司关于撤销其他风险警示的申请已获得深圳证券交易所审核同意。根据

《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》的相关规定，公司股票将于

2024 年 6 月 12 日开市起停牌 1 天，并于 2024 年 6 月 13 日开市起撤销其他风险

警示并恢复交易，证券简称将由“ST 天顺”变更为“天顺股份”，证券代码仍

为“002800”。撤销其他风险警示后，公司股票交易日的涨跌幅限制由“5%”

4

变更为“10%”。

五、其他说明

公 司 指 定 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息

为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告

新疆天顺供应链股份有限公司董事会

                                         2024 年 6 月 12 日